1

報道関係者各位                               2026 年 1月 21 日
CRG ホールディングス株式会社

CRG ホールディングス株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：小田 康浩、以下
CRG ホールディングス）は、昨今の AI 技術の進展を踏まえ、社内業務における AI 活用を段階
的かつ現実的に推進するための「AI 活用推進ロードマップ（2026 年 1月～9 月）」を策定しまし
たのでお知らせいたします。短期的な成果創出と同時に、持続可能な企業価値の向上を図ってま
いります。

■背景と目的
近年、AI 技術は急速に進化し、業務効率化や品質向上において大きな可能性を秘めています。
当社では、この技術を最大限に活用するため、段階的な導入計画を策定しました。本ロードマッ
プは、AI 活用の基盤整備から実務適用、そして定着までを包括的に推進するものです。

CRG グループが AI 活用推進ロードマップを策定

～社内研修による業務効率化を強力に推進し企業価値向上を目指す～

PRESS RELEASE

2

■ AI 活用推進ロードマップ概要（2026年 1 月～9 月）

【第 1Q（2026年 1月～3 月）】基盤整備・基礎活用の開始
AI 活用に向けた基礎的な理解と環境整備を進め、業務適用に向けた準備を行います。

＜主な取り組み＞
・AI 活用に関する基礎知識・スキルの習得
・AI エージェントの基本設計・試作
・業務課題の整理および適用可能領域の検討

＜到達目標＞
・社内基盤の整備
・試作レベルの AI エージェントによる活用イメージの具体化

【第 2Q（2026年 4月～6 月）】業務適用の試行・検証
特定業務において AI エージェントの試験導入を行い、実務での有効性を検証します。

＜主な取り組み＞
・業務プロセスへの段階的導入
・利用状況・効果・課題の検証
・運用方法および改善点の整理

＜到達目標＞
・実業務における活用事例の創出
・業務効率化や品質向上に向けた効果検証

【第 3Q（2026年 7月～9 月）】活用定着・展開準備
検証結果を踏まえ、AI エージェント活用の定着を図り、将来的な展開に向けた準備を進めます。

＜主な取り組み＞
・有効性が確認された AI エージェントの継続利用
・活用ノウハウの整理・共有
・次期フェーズに向けた方針検討

＜到達目標＞
・業務に定着した AI 活用体制の確立
・中長期的な活用方針の明確化

3

■2026 年 9 月末時点の到達イメージ
・AI エージェントを活用した業務改善事例が確立されている
・社内において、AI 活用を継続的に推進できる体制が整っている
・次年度以降の AI 活用拡張に向けた検討が可能な状態となっている

本ロードマップの最終段階では、AI 活用が単なる試行から定着へと進み、業務改善の具体的な
成果が確認できる状態を目指します。また、社内における持続的な AI 推進体制を確立し、次年
度以降の拡張に向けた準備を整えます。

■今後の展望
当社グループは、少子高齢化に伴う生産年齢人口の減少、それに伴う構造的な人手不足を解決す
るために、主力の人材派遣紹介事業における「ヒューマンリソース」の提供に加え、専門ノウハ
ウを活用した「アウトソーシング」、AI/RPA といった「インフォメーションテクノロジー」、障
がいをお持ちの方の就労移行支援やサテライトオフィス運営といった「障がい者雇用支援」、専
門性の高い通訳・翻訳を提供する「オンライン通訳・翻訳」、近年のインバウンド需要の高まり
を見据えた外国人観光客向け「宿泊管理事業」などの多種多様なサービスを提供しています。
今後も、全てのステークホルダーの満足度向上のために邁進してまいります。

【CRGホールディングス株式会社 概要】
商号 CRG ホールディングス株式会社
代表 代表取締役社長 小田 康浩
本社 東京都新宿区西新宿 2-1-1 新宿三井ビルディング 37階
設立 2013年 10月
資本金 452 百万円 ※2025年 9月末時点
従業員数 36名（アルバイト、契約社員含む）2025 年 9月末時点
事業内容 グループの経営方針策定、経営管理他
URL https://www.crgh.co.jp/

【報道に関するお問い合わせ】

ＣＲＧホールディングス株式会社 広報担当

TEL：03-3345-2772 FAX：03-3345-2771

https://www.crgh.co.jp/